
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

quarta-feira, 10 de abril de 2024 Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE4537961AF792D0DDB8BDC47B6A055



quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 171/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 170/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2024

• CMAS RESOLUÇÃO N 003/2024

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE4537961AF792D0DDB8BDC47B6A055



quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 171/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO: TURBITECH LTDA 

CNPJ: 39.408.028/0001-06 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo, para a aquisição de um consultório 

odontológico que será destinado ao Centro de Saúde Municipal Dr. Kiyoshi 

Koshimizu, na sede do Município de Barra da Estiva, conforme solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2024 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 28.918,80 (vinte e oito mil novecentos e dezoito 

reais e oitenta centavos). 

PRAZO: 04 (quatro) meses 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/21 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64E93662EF4343B1F91518A0EF3383B

quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 170/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO:  C.P. PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA 

CNPJ: 14.024.581/0001-06 

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo para perfuração de poços 

artesianos, com instalação de tubo de revestimento, na Escola Municipal Geração 

de Futuro e em localidades do Município de Barra da Estiva, para atender à 

demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2024 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/21 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

750AA6A2AD08D3CC15A61132F8ACE4C8

quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA Nº 002/2024 – recuperação de estradas vicinais no Município de 
Barra da Estiva, conforme convênio nº 942085/2023, celebrado com o 
Ministério da Agricultura e Pecuária. Local da disputa: site www.bnc.org.br. 
Edital no PNCP, BNC ou Portal do Município. Inicio da sessão às 10:00 h do 
dia 25 de abril de 2024. Maiores informações na Prefeitura, Av. Dr. João 
Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: 
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Josenilton Reis de Queiroz 
– Agente de contratação. 

 
 
 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3AAE0A3F8DB8B1B5572FD91384C13E8

quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Resolução

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE4537961AF792D0DDB8BDC47B6A055


		2024-04-10T16:36:14-0300




